平成１９年３月５日

各      位

会 社 名  大 林 道 路 株 式 会 社
代 表 者 名  取締役社長 山 岡 礼 三
コード番号  １８９６ 東・大証第１部
問 合 せ 先  執行役員総務部長 太  田  孝  夫

     TEL（03）3618 －6500

当社の親会社  株 式 会 社 大 林 組
代 表 者 名  取締役社長 脇 村 典 夫
コード番号  １８０２ 東、大、名、福

子会社の一部株式譲渡及び解散に関するお知らせ

当社は、平成１９年３月５日開催の取締役会において、当社の子会社であるミノル工業株式会社に

つきましては株式の一部を同社及び同社の取締役に譲渡し関連会社にすることを、また、株式会社藤

岡組につきましては解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。これに伴い、ミノ

ル工業株式会社の子会社である有限会社横手クリーンセンターも当社の非連結会社となります。

記

１． 一部株式譲渡及び解散に至った経緯

ミノル工業株式会社は、昭和４８年８月に設立し平成２年７月から当社のグループ会社として秋

田県において、また、株式会社藤岡組は、昭和４９年１０月に設立し平成１５年１２月から当社の

グループ会社として山口県内において、建設事業を展開してまいりました。

しかしながら、グループ経営の効率化を図るため、地方拠点子会社を整理することといたしまし

た。

２．会社の概要

 ミノル工業株式会社 株式会社藤岡組

①代表者 取締役社長 神谷 俊彦 取締役社長 玉木 勉

②所在地 秋田県横手市南町２０番１２号 山口県宇部市大字川上３６番地の１

③設立年月日 昭和４８年８月１３日 昭和４９年１０月１日（平成１５年１

２月１８日に株式会社に組織変更）

④事業の内容 建設事業 建設事業

⑤決算期 ３月 ３月

⑥従業員数 ３３名 １１名

⑦事務所 秋田県横手市、盛岡市 山口県宇部市

⑧総資産 ４８３百万円 １４２百万円

⑨売上高 ７２２百万円 １８２百万円

⑩資本金 ３０百万円 １０百万円

⑪主な株主構成 当社100％ 当社100％

 1

３．ミノル工業株式会社株式の譲渡先

（１）譲渡先

ア．ミノル工業株式会社（自己株式)    １，８００株

イ．同社代表取締役社長            ４８０株

ウ．同社取締役                ２５０株

４．ミノル工業株式会社の譲渡前後所有割合

（１）異動前  所有割合 １００．００％（３，０００株）

（２）異動後  所有割合  １５．６７％（  ４７０株）

（注）議決権割合は、３９．１７％となります。

５．日程

（１）ミノル工業株式会社の株式譲渡予定日  平成１９年３月２０日

（２）株式会社藤岡組の解散日        平成１９年３月３１日

６．今後の見通し

今回の子会社の異動に伴い、平成１９年３月期の通期個別業績において、特別損益で約２５百万

円の損失、連結業績において、特別損失約７０百万円の計上が見込まれます。

なお、通期連結・個別業績予想につきましては、現在精査中であり、内容が確定次第速やかに開

示します。

以  上

 2